
Assinado elelronicamente por Edimilson Viana da Siiva - CPF: 315.753-" em 21/03/2022 22:26:36 - IP com n°: 192.168.0.103

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO 2.

PREFEITURA DE SAO MATEUS DO MARANHAO

EXECUTiVO Ano VIII - Edigao N° 230 de 21 de Mar?o de 2022

- RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PRE6A0

ELETRdNICO NS: 004/2022
RESULTADO DO PREGAO ELETR6.MCO .N" 004/2022 -
SKP A prcgucira da CI'L loma publico o rcsulodu do pregao
supracitado, oriundo do proccssu n° 2021.08.31.0007/2021.
rLTcrenle ao Registro de precos para eventual aqulsifao de
mcdicamcnios e iiisumos, para o Munlcipio de Sao Maieus do
Maranhao.'MA. cujo objeto foi ADJUDICADO e
IIOMOLAGADO pela autoridade compotcntc para as einpresas:
MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-EPP, inscrila

no CNPJ N° 07.212.530/0001 -42, siluada na Rua Trinla c .sels, Qd
55, n° 19. Jardim Sao Cristovao, Sao Luis/MA. M.A.M
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrila no CNPJ N° 33.836.848/0001 -04, siluada na Rua Acacia,
1953, Joquci, Tercsina/Pl. MAIS SAUDE LTDA - EPP, inscrila
no CNPJ N" 10.436.813/0001-82, situada na Av. prof. Valter
Alcncar, n° 1738. Macauba. Piaui/PI e a CENTER ED

DISTRIBUIDORA. inscrila no CNPJ N° 41.487.083/0001 -72,
situada na Rua Fcdcrico Lcda, 1197'. Jardim Valeria. Bacabal/MA

vencedoras. Dcmals informa?ncs enconiram-sc disponiveU no site:
www.licilasuoinateus.com.br. Sao Mateu.s do Maranhiio/MA. 21 de

mar?o de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Prcgoeira da
CPL Portaria n° 193/2021

-TERMO DE - RATIRCA^O DE DISPENSA:
012/2022

Termo de Ralllicacao dc Disnensu de Licilacao Processo

Administrativo N.° 2022.02.18.0003 Prnccsso de Dispcnsa N°

012/2022 Pcio prosente Termo de Ralificai;ao, eu. Thiago Rezende
Aragao. Secretario Municipal de Finanvas e Desenvolvimcnlo.
conforme disposio no an. 24. Inciso X. da Lei Federal n" 8.666/93,
a vista da Dispcnsa dc Licilacao n" 012/2022. cujo objelo 6:
Locacao de imovei localizado na Rua Santa Rita, n° 01. Bairro
Centre, Sao Maicus do Mamnhao, visando o fiincionaniento da
Secretaria Municipal dc Infracstrulura. na sedc destc munlcipio, c
tendo cm vista a adequacao das funcoes e flnalidade de
ContratacSo, venho RATIFICAR a presento dispcnsa, ficando
adjudicada a Sra. IRANEIDE DE CARVALHO, RG n"
26673952003-4 e CPF n" 376527103-91, rcsidentc e domicilludo
na Avenida Antonio Pereira Aragao, n° 587, Centre. Sao Mateus
do Maranhrio. no valor globnl de valor global dc RS 60.000,00
(sessenta mil reals). CUMPRA-SE NA FORMA
RECOMENDADA. .SAO MATEUS DO MARANHAO-MA. 21 de
Marco dc 2022. Thiago Rc/endc Aragao Secretario Municipal de
Financas e Dcseiivolvimenio Ecoiiumico Portaria N" 008/2021 GP

- TERMO DE - RATlFiCACAO DE DISPENSA:
•  ■ 013/2022
Termo dc Rallficacan dc Disnensa dc l.icilacao Proccsso

Administrativo N.° 2022.01.19.0005 I'rncesso de Disuensa N"

013/2022 Polo prcseme Termo de Ralificacan. eu, LucOia
Martins, Secretaria Municipal de Saiidc. conforme disposto no art.
24, Inciso X, da Lei Federal n" 8.666/93, a vista da Dispensa de
Licilacao n° 013/2022, cujo objeto 6: Locaqao dc imdv'cl do im6vel

localizado na Rua Camargo Correa, n° 01. Bairro Bcla Vista, Sao
Matcus do Maranhuo, visando o funcionamento da Unldadc Basics
dc Saudc - UBS Camargo Correa. c tendo cm vista a adequacao
das funcoes c fmaiidadc de Contratacao, venho RATIFICAR a
prcsentc dispcnsa, ficando adjudicada ao Sr. HAILTON CARLOS
AOUIAR DE ASSIS, RG n" 0185683220019 c CPF n°

023.001,793-26. rcsidcntc c domiciliado na Rua do Esponc. n" 55.
Centre, Sao Mateus do Maranliao, no valor global de RS 20.400,00
(vinte mil e quBlrocenlos reals) CUMPRA-SE NA FORMA
RECOMENDADA. SAO MATEUS DO MARANHAO-MA, 21 de
Marco dc 2022. Luceliu Martins Secretaria Municipal dc Saudc
Portaria N° 002/2021 GP

- PORTARIA - DE NOMEACAO; 034/2022

PORTARIA N dispOe
OCUPANTE DO

034/2022 GP SOBRE A

CARGONOMEACAO DE
COMISSIONADO DA PREFEITURA DO MUNICiPlO DE
SAO MATEUS DO MARANHAO - MA., E DA OUTRAS
PRQVIDENCTAS. O Prefcito Municipal dc Sao Maicus do

Maranliao. E.stadn do Maranhao, no uso dc suas atribuicoes Icgais c
de conformidade com a Lei Organica do Munlcipio e Lei
Municipal n" 246, de 30 de dczembro de 2016 e, RESOLVE: Art.
1° ■ NOMEAR 0 Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS PIRES

DE SOUSA. CPF: 272.669.403-97, para ocupar u Cargo
Coraissionado de SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERN©

E ARTICULACAO POLlTiCA. Art. 2° ■ Esta Portaria entra cm
vigor nesta data. .Art. 3" - Rc\ogadas as disposicoes cm contiario.
Leia-sc. Publique-se, Cumpra-sc u Arquive-se. GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO

MARANHAO, ESTADO DO MARANHAO, EM 21 (VINTE E
UM) DE .MARCO DE 2022. IVO REZENDE ARAGAO
Prefcito Municipul

- PORTARIA - DE NOMEACAO; 035/2022

PORTARIA N 03S/2022 GP DISPOE
OCUPANTE DO

SOBRE A

CARGONOMEACAO DE
COMISSIONADO DA PREFEITURA DO MUNICiPlO DE
.SAO MATEUS DO MARANHAO - MA., E DA OUTRAS

PROV1D£nC1AS._0 Prefcito Municipal dc Sao Maicus do
Maranhao. Estado do Maranhao, no uso dc suas atribui?6cs legais e
dc conformidade com a Lei Organica do Munlcipio c Lei
Municipal n" 246, dc 30 de dczembro dc 2016 e, RESOLVE: Art.
1" - Nomcar o Senhor ANTONIO BERNARDINO CHAVES.
CPF: 159.018.233-20, para ocupar o Cargo Comissionado dc
ASSESSOR ESPECIAL, NIVEL I. DO GABINETE DO
PREFEITO. Art. 2° • Esta Portaria entra cm vigor ncsta data. Art.

3° - Rcvogadas a.s dlsposi?6c,s em contrano. Leia-se, Publiquc-sc,
Cumpra-se e Arquive-se. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO, ESTADO
DO MARANHAO, EM 21 (VINTE E UM) DE MARCO DE
2022. IVO REZENDE AlL\GAO Prefcito Municipal

- PORTARIA - DE EXONERACAO: 033/2022

Assinado elelronicamonle por: Edimilson Viana da Silva
CPF: "'.aiS-TSa-" em 21/03/2022 22.26:36 - IP com n°; 192.168.0.103

www.saomateu8.ma.gov.br/diarioo5cial/?id=1352


